

Fullmäktiges sammanträde måndag den 26 september 2016

Förslag till tilläggsbeslut om Nyanlända och asylsökande i Stockholms stad,

Ärende 73, Utl. 2016:138

Vi socialkonservativa menar att väljarnas viljeytringar i allmänna val ska avspeglas i den förda politiken. Ett sätt att åstadkomma en sådan ordning är att fördela ett relativt större antal av de anvisade nyanlända till områden där man i högre utsträckning röstat på Miljöpartiet, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ i valet 2014. Där man röstar på MP, V resp F! ska man också ta emot många nyanlända. Detta blir rimligtvis en så kallad win-win-situation. Väljare som röstat för att stora antal människor ska komma till Stockholm från andra länder får sådana inom kontaktavstånd. Därmed kommer sannolikt de nya stockholmarnas integration i samhället att underlättas. Vintertullen lär vara på gång att bli boende för anvisade nyanlända. Vi socialkonservativa ser gärna fler etableringar av detta slag på Södermalm. Medelsfördelningen till tex stadsdelsnämnderna justeras motsvarande.

Den förda politiken idag bygger på att nyanlända, tex, 16- och 17-åringar ska forceras in på ordinarie gymnasium, tex genom SPRINT-initiativet. Vi socialkonservativa menar att det finns anledning att i större omfattning lägga om ambitionerna till att dessa individer ges förberedande utbildning och därefter hänvisas till den kommunala vuxenutbildningen. Inte minst när det gäller så kallade ensamkommande flyktingbarn finns det bla skäl att tro många av dessa på detta sätt skulle komma att hamna mer rätt i sin omgivnings åldersstruktur.

I övrigt yrkas på bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- Att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda hur anvisade nyanlända i högre utsträckning kan fördelas över Staden utifrån någon modell som bygger på väljarnas röstningsmönster i valet 2014.
- Att Staden i ökad omfattning ska verka för att nyanlända ungdomar efter avslutad förberedande utbildning hänvisas till plats inom kommunal vuxenutbildning istället för på ungdomsgymnasium.

Stockholm den 26 september 2016



Rickard Wall (-)